[image: image1.png]

                       MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

               Estado do Paraná

                                              Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

                                           CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42)  3635-1231

                       GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 068/2005

12/08/2005

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado Do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 65 Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, resolve

D E C R E T AR:

Art. 1º. Fica denominado como RESIDENCIAL LARANJEIRAS DO SUL I, o conjunto habitacional com área de 24.200m², localizado no prolongamento das Ruas Rio Bonito e Dr. Jorge Barreiro, Loteamento Fernandes, do quadro urbano de Laranjeiras do Sul, para construção de 57 (cinqüenta e sete) casas, que serão construídas em parceria com a COHAPAR através de Termo de Convênio sob nº 4021/CF/2005.
Parágrafo Único: Fica autorizado ao Departamento Municipal de engenharia a proceder à anotação desta denominação no mapa da sede do Município.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.

Art. 3º. Revogadas disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 12 de agosto de 2.005.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal